

### 9.2.8.2 Ridprov

Hingsten skall vara sadlad och betslad med träns enligt TR II. Endast frambensskydd är tillåtet.

Viktdamasker eller skydd som har som funktion att påverka hästens teknik får ej användas. Häst får ej vara lindad. Magplatta, halsrem och förbygel får användas. Hjälpptyglar är ej tillåtet, dock är halsring eller hingst handtag i sadeln tillåtet.

Sadel av lämplig typ för allround ridning skall användas, byte av sadel under provet är ej tillåtet.

Klädsel enligt TR II.

Säkerhetsväst ska bäras av ryttare under 18 år. Hjälmska skall bäras. Även medhjälpare skall bära hjälm.

Ryttarens utrustning: Sporrar och spö får bäras.

Spöet får vara max 75cm. Sporrrens hals/utskjutande del skall vara avrundad/trubbig och ha en total längd av maximalt 15 mm mätt från yttersidan av sporrrens skänkel. Hjul- eller stjärnsporrar är ej tillåtna.

Uppsittning i manegen med medhjälpare, detta moment ingår i bedömning. Hingsten rids fram enskilt i samtliga gångarter i båda varven i ca 5 min därefter påbörjas domarens anvisningar. (Framridning får även ske på anvisad plats före uppsittning i manegen om ägaren så vill). Domaren har rätt att avbryta om hästen välbefinnande riskeras eller ur allmän säkerhetssynpunkt.

Hingsten rids enskilt i samtliga gångarter i båda varven enligt domarens anvisningar. Hingsten visas i ändamålsenlig form för hingstens ålder och utbildningsståndpunkt. För att lösgöra hingsten från ev. spänning är det i regel lämpligt att börja med travprogrammet och spara skritten till den senare delen av uppvisningen. Hingsten ska i samtliga gångarter röra sig i balans i en för unghästen lämplig form. I trav och galopp ska ponnyn ridas på tygeln. Skritt visas på lång tygel

Domaren kommer att bedöma detta i gångarter:

Framåtbjudning, samarbetsvilja, balans/bärighet, lösgjordhet och kroppens riktning i rörelse.

Hingsten hoppas över några få hinder i samband med provet (ett rätt uppstående och en oxe med hjälp hinder, B-ponny 50cm, C-ponny 60cm, D-ponny 70cm (+10cm i längd) någon ytterligare höjning kan ske efter överenskommelse) enligt domarens anvisningar.

Domaren kommer att bedöma detta i hoppning:

Taxeringsförmåga, balans, reaktionsförmåga, inställning till uppgiften, beteende

Hela provet tar ca 30 minuter och skall med fördel starta först första dagen.

Därefter betygsättes (skala 1-10) hingstens ridbarhet (RE), temperament (RT) och utvecklingsmöjligheter (RU) som en samlad bedömning av hela provet tillsammans med en skriftlig kritik för varje bedömningspunkt.

Protokollen visar även en linjär bedömning:

<b>Gångarter</b>	ABC	DEF	GHI
Framåtbjudning	mycket		lite
Samarbetsvilja	samarbetsvillig		svårpåverkbar

Balans/bärighet	balanserad/bärig	obalanserad /svag bärighet
Lösgjordhet	genomsläpplig	stel/låst
Kroppens riktning i rörelse	uppförsbacke	framvikt

<b>Hoppning</b>	ABC	DEF	GHI
Beteende	avspänd		spänd
Inställning till uppgiften	fokuserad		ofokuserad
Taxeringsförmåga	säker		osäker
Balans	balanserad		obalanserad
Reaktionsförmåga	snabb		långsam